Управление образования администрации города Хабаровска

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. Хабаровска

 «Средняя школа № 35» (МАОУ «СШ № 35»)

                                                          ПРИКАЗ

30.06.2020г.     № 70-ОД

О создании комиссии по зачислению в 10 класс

На основании части 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона

Хабаровского края от 30 октября 2013г. № 316 «О случаях и порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов или для профильного обучения», «Порядка

индивидуального отбора при приёме в 10 социально-

экономический/технологический профильный класс МАОУ «СШ №35»

утвержденного приказом от  11.06.2020г. № 65-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1 Создать конкурсную комиссию по зачислению в 10 социально-

экономический профильный класс в составе:

- Председатель комиссии –директор школы Лифер Светлана

Анатольевна;

- Секретарь комиссии –зам. директора по УВР Окутина Ирина

Алексеевна;

- Члены комиссии:

- учитель русского языка и литературы Чирва Ирина Васильевна;

- учитель математики Елисеева Татьяна Владимировна;

- учитель истории и обществознания Долгошеева Татьяна Ивановна;

- учитель истории и обществознания Салова Ирина Аркадьевна.

Приём документов в 10 класс (количество мест 28) 02 июля 2020 года с

10.00 до 15.00. Место подача документов МАОУ «СШ №35» ул. Шевченко,

д. 10 – холл первого этажа.

Заседание комиссии по зачислению 3 июля в 10.00 -1 этап. Заседание

комиссии по зачислению 8 июля в 16.00 холл 1 этажа –2 этап.

Опубликование и издание приказа по зачислению в 10 класс 8 июля

2020 года.

2.Считать основанием для зачисления в 10 класс, выпускников 9-х

классов получившие аттестат об основном общем образовании, имеющие

средний балл аттестата не ниже 4,2, имеющие положительные отметки в

четвертях 2019–2020 учебного года по всем предметам учебного плана и

имеющие средний годовой балл по предметам:

Предмет Средний годовой балл

Математика  Алгебра  Не ниже 3,7

Геометрия Не ниже 3,7

 География  Не ниже 3,9

 Обществознание Не ниже 3,8

 История  Не ниже 4,0

 Информатика  Не ниже 3,9

 Физика  Не ниже 3,8

П.3 При зачислении предоставить документы, определяемые порядком

индивидуального отбора при приеме в 10 социально-

экономический/технологический профильный класс МАОУ «СШ №35»:

- заявление родителей (законных представителей) на имя директора

школы;

- аттестат об основном общем образовании (копия);

- ведомость успеваемости учащихся по итогам 1, 2, 3, 4 четверти,

заверенную руководителем учреждения (образец см. приложение №1);

- медицинскую карту;

- паспорт учащегося (копия);

- портфолио учащегося;

- личное дело учащегося (при наличии)

П.4 При равных результатах индивидуального отбора:

4.1 Преимущество отдается выпускникам с более высокими средними

баллами аттестата.

4.2 Проживание учащегося на территории, закрепленной за

образовательной организацией.

П.5 Создать конфликтную комиссию для разрешения споров при

зачислении в 10 класс в составе:

- зам. директора по ВР Песик Екатерин Сергеевна;

- учитель русского языка и литературы Галюк Екатерина

Владимировна;

- педагог – психолог Романенко Ирина Владимировна.

П.6 Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СШ №35»                                          С.А. Лифер

РАССМОТРЕНО:

на заседании педагогического

совета школы

протокол от 19.06.2020 №12

УТВЕРЖДАЮ:

Директор  МАОУ «СШ № 35»

________________С.А.Лифер

Приказ № 65-ОД

 от 11.06.2020г.

ДОПОЛНЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ

о порядке индивидуального отбора при приеме в 10 социально-

экономический/технологический профильный класс МАОУ «СШ №35»

В связи с особенностями организации образовательного процесса в

2019-2020 учебного года, связанные с ограничительными мерами по

предупреждению эпидемиологического распространения короновирусной

инфекции и на основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 11.,6.2020г. № 293/650 «Об особенностях проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2020 году» государственная итоговая

аттестация для учащихся 9-х классов в 2020 году признана результатами

промежуточной аттестации учащихся.

Считать положением индивидуального отбора при приеме в 10

социально-экономический/технологический профильный класс МАОУ «СШ

№35», утвержденным приказом №   от    положением о порядке

индивидуального отбора при приеме в 10 социально-

экономический/технологический профильный класс МАОУ «СШ №35» на

2020-2021 учебный год.

Приложение №1

к приказу №65-ОД от 11.06.2020

Образец успеваемости и посещаемости

ФИО учащегося, класс, 2019/2020 учебный год, 4 четверть, с 06.04.2020 по

25.05.2020

№ Предметы Оценки Средни

й бал

Опоздани

я

Пропуски 4

чт.

Ито

г

всег

о

По

болезн

и

1 Алгебра 5,5,5,5,5,5,5,5,5,5,5,54,5,5,

4,5

4,88 0 0 0 5

2 Биология  5,5,5,5,5 5 0 0 0 5

3 География  5,5,5,5 5 0 0 0 5

4 Геометрия  5,5,5,5,5,5,5,5,5,5,5,4 4,92 0 0 0 5

5 Ин.язык (фр) 5,5,5,5,5,5 5 0 0 0 5

6 Ин.язык

(англ.язык)

4,5,5,4,5,4,5,4 4,5 0 0 0 5

7 Информатика  5,5,5,5,4 4,8 0 0 0 5

8 Ист.рос.всеоб.

ист.

5,5,5,5,5,5,5 5 0 0 0 5

9 Литература  5,5,5,5,5,5 5 0 0 0 5

1

0

ОБЖ 5,5,5 5 0 0 0 5

1

1

Обществознан

ие

4,5,5 4,67 0 0 0 5

1

2

Родн.литер. 5,5,55 5 0 0 0 5

1

3

Род. Язык

(русский)

5,5,5 5 0 0 0 5

1

4

Физика  4,5,5,5,5,5 4,83 0 0 0 5

1

5

Физкультура  5,5,5 5 0 0 0 5

1

6

Химия  5,4,5,4,5,5,5,5 4,75 0 0 0 5

1

7

Итого  0 0 0